[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2014 г.
г. Дальнереченск
№ 197
О внесении изменений в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 18.11.2013 года № 1394 «Об утверждении муниципальной программы Дальнереченского городского округа «Развитие культуры на территории Дальнереченского городского округа на 2014-2016 годы»
На основании Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального Закона от 09.09.1992 г. № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Федерального Закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, Устава Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 18.11.2013 года № 1394 «Об утверждении муниципальной программы Дальнереченского городского округа «Развитие культуры на территории Дальнереченского городского округа на 2014-2016 годы».
2. Приложение №3 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями по муниципальной программе «Развитие культуры на территории Дальнереченского городского округа на 2014-2016 годы»» и Приложение №4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры на территории ДГО на 2014-2016 годы» за счет средств местного бюджета, (тыс. руб.)» к муниципальной программе «Развитие культуры на территории Дальнереченского городского округа на 2014-2016 гг.» изложить в следующей редакции (прилагается).
3. Пункт «Объёмы и источники финансирования муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Развитие культуры на территории Дальнереченского городского округа на 2014-2016 гг.» изложить в следующей редакции:

	Объёмы и источники финансирования муниципальной программы

	общий объём финансирования мероприятий муниципальной программы осуществляется за счёт средств муниципального бюджета составляет

187946,10 тыс. рублей.

2014 год – 51946,20 тыс. рублей

2015 год – 63465,70 тыс. рублей

2016 год – 72534,20 тыс. рублей

4. Дополнить пункт «1.Общая характеристика состояния отрасли культуры в Дальнереченском городском округе (в том числе проблем) и прогноз ее развития» Паспорта муниципальной программы «Развитие культуры на территории Дальнереченского городского округа на 2014-2016 гг.»:
Дополнительное образование детей осуществляет МБОУ ДОД «Детская школа искусств» с отделениями: музыкальное, художественное, хореографическое, подготовительное, в которых на конец 2013 года обучается 406 человек, что составляет 11,5% от общего числа детей (3546 человек) и подростков в возрасте от 7 до 17 лет. По итогам учебного года процент успеваемости составил 100 %.
В школе работает 22 преподавателя, из которых 5 человек имеют высшую квалификационную категорию, 12 человек – первую квалификационную категорию. С высшим образованием работает 12 преподавателей, со средне-специальным образованием – 10 преподавателей. В 2012 г. преподавателей в ДШИ работало также 22 человека. В школе работает 1 преподаватель, имеющий почётное звание «Заслуженный работник культуры».
5. Пункт «7. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Развитие культуры на территории Дальнереченского городского округа на 2014-2016 гг.» изложить в следующей редакции:
Общий объём финансирования мероприятий муниципальной программы за счет средств муниципального бюджета составляет 187946,10 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 51946,20 тыс. рублей;

2015 год – 63465,70 тыс. рублей;

2016 год – 72534,20 тыс. рублей;

Прогнозная оценка средств, привлекаемых на реализацию целей муниципальной программы, составляет:

Мероприятия муниципальной программы и объёмы её финансирования уточняются ежегодно при формировании проекта муниципального бюджета на соответствующий финансовый год и плановый период.

В случае выделения дополнительных объёмов ресурсов на реализацию муниципальной программы ответственным исполнителем производится оценка степени их влияния на показатели (индикаторы) муниципальной программы, сроки и ожидаемые непосредственные результаты реализации её мероприятий.
6. Начальнику отдела делопроизводства Н.Н. Сиротенко обнародовать настоящее постановление и разместить его на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.
7. Постановление вступает в силу с момента обнародования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации Дальнереченского городского округа Л.А. Синенко.
Глава администрации

Дальнереченского городского округа
С.В. Старков
Приложение № 3
к муниципальной   программе

«Развитие культуры на территории Дальнереченского городского округа на 2014-2016гг.»
ПРОГНОЗ СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями по муниципальной программе

«Развитие культуры на территории Дальнереченского городского округа на 2014-2016 годы»

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы), показателя объема муниципальной услуги (работы)
	Значение показателя объема услуги
	Расходы муниципального бюджета на оказание муниципальной услуги, тыс. руб.

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Наименование муниципальной услуги (работы) и ее содержание:
	Услуга №1 - создание и показ театрализованных представлений, концертов и концертных программ, праздников, конкурсов, иных зрелищных программ

	Показатель объема муниципальной услуги (работы):
	количество мероприятий

	Предоставление муниципальными бюджетными учреждениями культуры муниципальной услуги в области культуры и искусства (клубного типа)
	655
	655
	655
	22761,40
	28982,80
	34831,10

	2.
	Наименование муниципальной услуги (работы) и ее содержание:
	Услуга №2 – Организация досуга по проведению городских мероприятий.    Организация социально-значимых культурно-массовых мероприятий, фестивалей, праздников, конкурсов, ярмарок, выставок и др.,  приуроченных к празднованию государственных праздников, значимых и памятных дат.

	Показатель объёма муниципальной услуги (работы):
	количество мероприятий

	Предоставление муниципальными бюджетными учреждениями культуры муниципальной услуги в области культуры и искусства (клубного типа)
	20
	20
	20
	1560,00
	1560,00
	1560,00

	3.
	Наименование муниципальной услуги (работы) и ее содержание:
	Услуга по осуществлению библиотечного, справочно-библиографического, информационного обслуживания пользователей и просветительской деятельности

	Показатель объёма муниципальной услуги (работы):
	количество человек

	Предоставление муниципальными бюджетными учреждениями культуры муниципальной услуги в области культуры и искусства (библиотечного типа)
	7560
	7560
	7560
	8549,7
	11643,80
	12671,70

	4.
	Наименование муниципальной услуги (работы) и ее содержание:
	Услуга  по организации обучения образовательных программ дополнительного образования детей

	Показатель объёма муниципальной услуги (работы):
	количество учащихся

	Предоставление муниципальными бюджетными учреждениями культуры муниципальной услуги в области культуры и искусства (дополнительное образование детей)
	410
	410
	410
	18970,10
	21229,10
	23471,40

Приложение № 4

к муниципальной целевой программе

«Развитие на территории культуры ДГО

на 2014-2016 годы»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы

«Развитие культуры на территории ДГО на 2014-2016 годы» за счет средств местного бюджета, (тыс. руб.)

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Муниципальная программа «Развитие культуры на территории ДГО»
	всего

	51946,20
	63465,7
	72534,20

	2.
	Отдельные мероприятия

	2.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями в области культуры и искусства (клубного типа)
	Отдел молодежной политики, культуры и спорта. МКУ «Управление образования».
	009
	0801
	06.9.2014
	611
	22761,40
	28982,8
	34831,10

	Услуга №1 - создание и показ театрализованных представлений, концертов и концертных программ, праздников, конкурсов, иных зрелищных программ

	2.2.
	Услуга №2 – Организация досуга по проведению городских мероприятий. Организация социально-значимых культурно-массовых мероприятий, фестивалей, праздников, конкурсов, ярмарок, выставок и др., приуроченных к празднованию государственных праздников, значимых и памятных дат. Ремонт памятников.
	Отдел молодежной политики, культуры и спорта. МКУ «Управление образования».
	009
	0801
	06.9.2014
	611
	1560,00
	1560,00
	1560,00

	2.3.
	Патриотическое воспитание граждан на территории ДГО
	Отдел молодежной политики, культуры и спорта. МКУ «Управление образования».
	009
	0801
	06.9.2021
	612
	55,00
	0
	0

	2.4.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания по организации библиотечного, справочно-библиографического, информационного обслуживания пользователей и просветительской деятельности муниципальными бюджетными учреждениями в области культуры и искусства (библиотечного типа)
	Отдел молодежной политики, культуры и спорта. МКУ «Управление образования».
	009
	0801
	06.9.2034
	611
	8549,70
	11643,80
	12671,70

	2.5.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания по оказанию услуг муниципальными бюджетными учреждениями по организации обучения образовательных программ дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства
	Отдел молодежной политики, культуры и спорта. МКУ «Управление образования».
	009
	0702
	06.9.2014
	611
	18970,10
	21229,10
	23471,40

	2.6.
	Социальная адаптация инвалидов, вовлечение их в общественно-культурную и спортивную жизнь
	Отдел молодежной политики, культуры и спорта. МКУ «Управление образования».
	009
	0801
	06.9.2038
	612
	50,0
	50,0
	00